PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO-PI
GRANDE DO RIBEIRO-PI
ENDEREÇO: PRAÇA CHIQUINHO EZEQUIEL, 2222 - CENTRO, BAIXA CNPJ N°
41.522.178/0001-80

PORTARIA N° 03, DE 06 DE JANEIRO DE 2025

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas

pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVE:

(110
Art. P. — NOMEAR a Sra. RITA RODRIGUES DOS SANTOS,

servidora pública deste município lotada na Secretária Municipal de Educação,

brasileira portadora do RG 1.899.334 SSP-PI, inscrita no CPF (MF) sob o n°

924.634.523-15, para exercer o Cargo de SECRETÁRIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, do Município de Baixa Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art. 20. - Revogadas as disposições em contrário, a presente portaria entra em

vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 02 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO

• RIBEIRO, AOS 06 (SEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Publique-se, re tre-se e cumpra-se.

JOS
- PREFEIT

:NPJ: 41.522.178/0001-80
'roça Chuiqt.ainlho Ezerquiel 2222, Centro
EP:641368-000 - Baixa Grande do Ribeira Piauí

one: (89)3570-1473 EMAIL: prefeituroslaboixograndle@nol_oorn.br

60 Ano XXIII • Teresina (PO - Terça-Feira, 07 de Janeiro de 2025 • Edição VCCXXXIII

Estado da Piauí
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE 00 RIBEIRO
Iam Atam Vflen. i4A2 Uma, CL, 6.11MA,AD. Onhod. as Rabeou - ILO
(101- 03.120.23010014a 1 wro. IAAK/~adododbARANLYAbt

nuto DE COMPROMISSO E DO PREFEITO É VILTRYREFEITQ

Ao primeiro dia do m& de janeiro de 2025, ris 1 00 hena mai dependhatim
do Ceado de Eventos do Manielpia localizado no Bairro de Pitinga, Baixa Cirande do
Ribeiro/PI, ach a paira/Coxia do vereador Oscanarada Pereira da Silva, reuniram-se ern Sessio
Solene os seguirem Vereadores: Imas& Buam de Soma, Cinero Alva Poro~, Deooei
Mteddds RodáirDea. Garrivaldo Pereira ria Mim, Jool Nem da Roo& Pilho, Loiciveldo
Ribeiro Batista, Rodrigo Rocha Grame& e Tiara Lis Duarte da Comi Santos, coai a
fatalidade de empossarem o Prefeito reeleito do Monicrpio da Baixa Oram& do Ribeiro o Sr.
JOSÉ LUIS SOUSA c0 Vice-Prefeito Moina Se. 511)1 BORGES DOS SANTOS, na ALAI..
comparesenen desvistam.. diplomados pela luatipa Eleitoral e ame as aos respeetiVin
~can de bem, e forem comndsdes pelo Presida& da Mes.a ~tora o Sr, Osinaranda
Pereira & SB& para prestar. KM &mor do An. 62 da Lei Orgiunea de Mrs. 5oo tia fiai&
Oranic do EM... o Minoulc commorramo. atroarrerd dane, ~mira r tarerprer e Lei
Orgdadoe aduanar aa ida ala lede, de Soado e da Adraelotpre, promover hem gerar doo
ree~ e am.a, e aerwe ard a ted~to de darueacr, da lagiffirddede e dr
kpedidards.. A regia. canctuldas asi formakidadea prorocitarnea, o Preardenni da Meara manado

atramichu que o Coossitiasio a as Leia De cerdideren, aeleniameme dectaren empossados o
JOSÉ LUIS SOUSA ao cargo de PREFEITO &me Muniaipiii do Mara Derade do

00 Sr. AUDI BORGES DOS SANTOS ao cargo de VICE-PREFEITO, cargos para
Roma skritis, mau tiatodatoa qiiie espirar& em 31 de ihremulteo de 2025. És para
IN hom.& Ia& TERMO DE POSSE ihn vai amiasiato polo Priatideme 4a Cama.,

decaia marahrea da Mera Digam% peio Pada& e Vice-Prefeito onprissados, o dom&
Fereadorea.

Occado do Ribeira- Pl. oco rt de amaro de 2025

DA

Cd_PIF DA SI FADOS SAMM5
Vioe•Presideme

I •Z.t.t.k,-,...„
•A RIBEIRO BATISTA

?Somar.
• 2 5 ,r• 11ffirag,

ANAMI:S'BORC2Vis SOUSA
Vacado,. 0,0013

AL

A SARPOS
Vexadora - PDT

)' I20BEJ MENUS (iD111~
Vincada - PDT

Id:0F8BEE13C4A23915
NAATAIAWAL .00*Aoa000wao FALLIAKINI

NORMAINAWN
TRACAC911~01~~,22.10 - carimro. msbrai~PP

PORTARIA N° 03, DE 06 DE JANEIRO DE 202$

JOSE. LEIS SOUSA. PREFEITO MUNICIPAL DE FAMA
RA N DE DO RIBEIRO, no uso de sua. atribuis:0es legais que lhes são eanlbridm

pela I ei Or iirtioo do Municipais.

RP.: SOE %ME:

Art. - NOMEAR a Sr". ItiffA RODRIGUES DOS SANTOS.
&melosa pública dem& municiai* lotadas na Secretária Municipal de Educa:RIM,

brasileira portadora do RG 1.899334 SSP-PI. inscrita no CPF (Mb") sob o o"
024 614ST:1-1 5, para exemer o Cango de IIIRCIMPrilall BruItICXPAL DB

ItIRICAÇÃO, do Município de Dantes Grande do Ribeiro- Botado do Piauí.

Art. 2. - Revogadas as disposições em conintrio, a presente portaria entra ern
vigor nee dela de sua pubtioabiks, rotroogeirado meus 01AA0A A 02 dejaineiro de-2025,

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE RAMA GRANDE DO

RIBEIRO. AOS 06 (SEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Id:167C496D98543918
. - - -

ratoratrvissrausaCtrat. rer AAIAA,NArIn. iso AMAINO ex
OffeArdart asio MAA1.0411
12.111AAIM. MACA CI0000010IIOITTMA carrneo„ Ao,AA ,Aps p.p•
41.572.1~46

DOS

4i<Á.

e)

.
cio

t Urdo Iram
&O ema o3

PORTARIA N" 04, DE 06 DE JANEIRO DE 2025

JOSE LUTE SOUSA, PREFE/TO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO, no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas

pela Lei Orgânica do Município.

RESOLVEt

Art. I°. NOMEAR o Se. JOSÉ DUIEVAL PEREIRA DOS  SANTOS.

brasileiro, ponador do RG938.862 SSP/PI e CPP: 545.753.11 1-20, para esticar o

cargo em ocardsello de ASSESSOR ESPIECIAL DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE IED'OCAÇÃO., da Seecetarie Municipal de Edueziçao, do Município de Baixa

Grande do Ribeiro- Estado do Piauí.

Art. 2.. - Revrigada.s as disposições em ínantrario, a presente portaria entra em

vigor me data de sua publicaçao.retreagiodo seus efeitos a02 de janeiro de 2025.

GABINETE DO PREFEITO-MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE no

Ruma°, Aos 06 (Scas) DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE 2025.

Pubtique-ae, gistre.se oocraapar-ses

Af .21.2...r.A,AO011.-CAAAA.AANAA AM.A* AZZA. CannAr. AA0,1411•6- 006 IhAlmmt AA.*** 4A. INAllowlee

Id:0CC56323098E392F
iiiiti~iiitincinu.eitaiMat~asanotilneniaria
~ai 00101110~1r_ 5. 4radrIter~ormermwMCOMB-DIR -Cerwao.RAD/A.~

rORTAR14,141.  05. DE 06 DE JANEIRO DE 2025

JOSE LUIS SOUSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BAIXA

GRANDE DO RIBEIRO. no uso dc suas atribuições legais que lhes silio conferidas

pele Eel Organint do Mito.ralpiu

RESOLVE:

ATI r. NOMEAR a Sr. JULIANA PAZ DA XII", 6~ 0408.
portadora do RO:3.973.670 SSP/PI e CPE: 073;720.993-31, par* exercer o cargo em

cano issslo de COORDENADORA ADMINISTRATIVO FINANCEIRO, da

Secretaria Municipal de &lducaç*õ,da Municrpio de Baixa <irando do Ribeiro- Estado

do Piasii

Art. 20. - Revogadas as disposicões ern correario, a presente portaria entra em
vigor na dotado sua publicação, narougtodu seus efeitos a 02 de }auelro de 2025.

GABINETE »o ~iro MUNICIPAL DE BADcA ÕKANDE

RIBEIRO, AOS 06 (SEIS) DIAS DO MÊS DE JANEIRO IX) ANO DE 2025.

&mel

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais